
第 141号 

贈答用 

     

   

   

  

  

 

  

 

 

 

   

    

    

     

 

     

     

  

     

   

     

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

乾燥舞茸 

平舘福祉会のホームページ 
社会福祉法人平舘福祉会の各事業所の活動につ

いては、ホームページでも確認できますので是非

ご覧になってください。 
http://care-net.biz/02/tairadatefukusikai/ 

かもめ舞茸の紹介 
障害者支援施設かもめ苑でご利用者が一生懸命作られた、新

鮮な「至極の生舞茸」と、保存性も高くいつでもお気軽にお

使いいただける「乾燥舞茸」です。乾燥することでさらに旨

味をギュッと凝縮させております。 

エコルでは、かもめ舞茸を乾燥・焙煎等に加工して、様々

な「舞茸商品」を作っております。エコルは事業活動を通

じて循環型社会の実現に取り組んでいます。 

お問い合わせは 

0174－25－3267 

お問い合わせは 

0174－25－3255 

私たちは、よりよいサ－ビス提供に努めてまいります。

広報誌に対するご意見・ご要望等ございましたら、こち

らまで  TEL 0174-25-3211 

本部通信  

社会福祉法人平舘福祉会 

たいらだて 
令和 4年 12月 5日（月）撮影 

〒038-0003 青森市石江 5-4-2-205   

 

発行／ 法人本部(事務局) 青森県東津軽郡外ヶ浜町字平舘根岸小川 20－1 0174-25-3211（代表） 

H P   http://care-net.biz/02/tairadatefukusikai/ 

エコル製品の紹介 

当法人では、次世代育成支援対策推進法に基づく行動計画を

策定し、目標を達したことにより「子育てサポート企業」として、

厚生労働大臣より「くるみん認定」を受けました。  

生舞茸 乾燥舞茸 乾燥舞茸 乾燥舞茸 
乾燥舞茸 

￥200 ￥800 
￥500 

（上撰） 
￥450 

（ちぎり） 
￥450 ￥450 

（チップ） 

（粉末） 
￥750 

経営理念 

■人権尊重と人権擁護 

■利用者本位 

■倫理法令遵守（コンプライアンス）と人材の育成と活躍 

経営目標 

◆経営改革の推進 

◆利用者の特性に応じた環境の整備と支援技術の向上 

◆地域ネットワークの構築 

令和 4年 12月発行 

令和 4年度平舘福祉会連絡協議会第 10回記念総会 令和 4年度冬季帰省の 

中止について 

 現在、季節性インフルエンザと新型

コロナウイルス感染症の同時流行が

懸念されるため、ご利用者の健康と

安全を第一に考慮した結果、令和 4

年度冬季帰省につきましても、中止

とさせていただくこととなりまし

た。なお、面会をご希望の際はご連絡

くださいますようお願い致します。 

ご利用者様やご家族の皆様へはご不

便をおかけしておりますが、ご理解

のほどよろしくお願い申し上げま

す。 

平舘福祉会では、関係機関と一緒に、連絡協議会の企画・運営をし、法人

の運営や事業内容についての理解を図り、地域及び利用者支援にあたっ

ての課題を共有するため、11月 25日（金）ダイヤモンドホール KIDO

（外ヶ浜町蟹田地区）にて平舘福祉会連絡協議会第 10 回記念総会を開

催いたしました。ご参加ありがとうございました。 

【講義】   「地域活性化に向けた取り組み」 

外ヶ浜町立三厩中学校 元校長 三浦 博英 様 

【実践報告】   かもめ苑舞茸栽培センター長  森 朝治 

         平舘観光協会 会長      木村 暢達 様 

         青森の地酒 はただ酒店    神 文範 様 

【特別講演】 「あらゆる人々が活躍する地域社会・ 

ジェンダー平等の実現について」 

         外ヶ浜町長          山﨑 結子 様 


